gendum se se apponeret. Cum tamen oneri atque honori moderatricis novi 

Instituti prorsus imparem se existimaret, eius virtutes insignes, prom

ptum ac nativum in rebus practicis gerendis ingenium, magna denique 

sua fiducia in Ioanne Bosco tanquam in sancto viro conlocata, ita ut ab 

illius voluntate nutuque iugiter docilis penderet illiusque spiritu cari

tatis ut imbuerentur sociae diligentissime curaret, omnium sororum 

alumnarumque eius existimationem et affectum Eidem conciliarunt. In 

perficiendo autem et ampliando Instituto, tum quidem vix inchoato, 

quamvis litterarum paene rudis, optima prudentiae, sollertiae ac sa

pientiae suae specimina dedit; semper tamen matrem sororibus se osten

dens, occasione data, humilitate plenam. Nil mirum propterea si Filia

rum Mariae Auxiliatricis Institutum, adhuc Maria Dominica vivente, 

mirabiliter propagatum fuerit; postea vero adprobatum et ab Apostolica 

Sede confirmatum per orbem fere totum vel in Missionum etiam locis 

inter infideles, visibili Dei auxilio, dilatatum sit; ita ut plura Filiarum 

Mariae Auxiliatricis millia nunc in emolumento animarum promovendo 

atque in christiana puellarum praesertim institutione procuranda, 

primam suam magistram ac moderatricem vestigiis fideliter secuta, fru

ctuose laborent. Niceae Montis ferrati, cum eandem in urbem anno mil

lesimo octingentesimo septuagesimo octavo princeps Instituti domus iam 

fuerit translata, gravi morbo correpta Dei Famula imminentis mortis 

nuntium laeta accepit, infirmi corporis dolores submisso patientique 

animo perferens ac dissolvi cupiens et esse cum Christo, Ecclesiae sa

cramentis iterum iterumque munita, Iesu, Mariae, Ioseph sanctissima 

nomina ore clamitans, placidissimo exitu supra quadragesimum quarto 

suae aetatis anno ad coelestis Sponsi nuptias die quartadecima mensis 

Maii, anno millesimo octingentesimo octogesimo primo convolavit. Iam 

multo ante ipsa mortem suam proximam praesentiebat; sed non incle-

mentia tempestatis, non difficultates itinerum, non dolores corporis aut 

infirmitas valetudinis Venerabilem Dei Famulam detinere potuerant, 

quin dissitas quoque Instituti domos inviseret ad socias in bonum fir

mandas. Iugiter in omnibus vitam egerat in exemplum adducendam. 

Simplex in agendo, parca in sumendis cibis, impigra in explendis offi

ciis, larga etsi paupérrima in donando, prudens ac fortis in sociis mo-
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derandis quamvis in rebus Instituti Sancto Ioanni Bosco se totam com